ATA DA TERCEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO
LEGISLATIVA DA DÉCIMA QUINTA LEGISLATURA, em 11 de julho de 2023.

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às dezenove horas, os
Vereadores da Câmara Municipal de Maximiliano de Almeida, reuniram-se em Reunião
Extraordinária, sob a presidência da Vereadora Veranice Pegorini Baldissera - PT, estando
presentes os seguintes Edis: André Fernando Zucunelli - MDB, Cláudio Grando - MDB, Daiane
Barancelli - MDB, Euclides Dal Bello - MDB, Fábio Macanan - PT, Idanir Minozzo - PP, Ismael
Zukunelli - PP, Romeu Bassoli - PP. Havendo número legal de Vereadores e Invocando a
Proteção de Deus, a Senhora Presidente declarou aberta a Terceira Reunião Extraordinária do
ano, solicitando de imediato que a Servidora da Câmara, Danieli Acorsi, realizasse a leitura da
da Convocação Nº 004/2023, constando o seguinte projeto de lei: - PROJETO DE LEI DO
EXECUTIVO Nº 029/2023: Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber Monitor de
Painel/Placar Eletrônico Esportivo. Iniciando a ORDEM DO DIA, a Senhora Presidente
colocou em discussão o Projeto de Lei Nº 029/2023. Sem manifestações dos Vereadores, foi à
votação e aprovado por unanimidade de votos. Antes de encerrar, a Senhora Presidente colocou
aos Vereadores, que em virtude da reunião ser extraordinária, não tendo o espaço da Tribuna
Livre, a equipe da CRESOL e o Coordenador de Esporte, Gilmar Maciel, manifestaram interesse
em ocupar o espaço na próxima sessão do dia 20 de julho, com o objetivo de expor sobre a
doação deste placar eletrônico. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente agradeceu a
presença de todos, encerrando a presente Reunião Extraordinária. Para constar, eu Danieli
Acorsi, Oficial Legislativa, lavrei a presente ata, que após ser aprovada em Plenário, será
assinada pelo Secretário e pela Presidente da Mesa Diretora.

Ver. Fábio Macanan                                                                   Verª. Veranice Pegorini Baldissera
         Secretário                                                                                            Presidente